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„Łączymy stolice" to hasło, pod którym będzie rozgrywany 72. Tour de Pologne UCI World Tour. Tegoroczna
edycja wyścigu rozpocznie się 2 sierpnia w Warszawie, a zakończy 8 sierpnia w Krakowie. To właśnie w
stolicy Małopolski na ostatniej 25-kilometrowej trasie jazdy indywidualnej na czas rozstrzygną się losy
wyścigu. W zeszłym roku zwycięstwo wywalczył tu Rafał Majka.

Oficjalna prezentacja trasy wyścigu odbyła się wczoraj (6 maja) w Hotelu Marriott w Warszawie. W
uroczystości wzięło udział około 450 gości, wśród których znaleźli się między innymi Minister Sportu i
Turystyki Andrzej Biernat, mistrz świata Michał Kwiatkowski, zwycięzca 71. Tour de Pologne Rafał
Majka, Dyrektor Generalny Tour de Pologne Czesław Lang oraz Prezes Polskiego Związku Kolarskiego
Wacław Skarul.

Uroczyste otwarcie wyścigu nastąpi na błoniach Stadionu Narodowego w Warszawie skąd kolarze
wyruszą na trasę pierwszego etapu. Liczy on 122 kilometry i składa się z dziesięciu rund, na których
kolarze będą pokonywać między innymi słynny podjazd ulicą Karową. Na mecie na Placu Teatralnym o
zwycięstwo powinni walczyć sprinterzy.

Drugiego dnia wyścigu kolarze przejadą trasę o długości 146 kilometrów z Częstochowy do Dąbrowy
Górniczej zahaczając o malowniczą Jurę Krakowsko-Częstochowską. Etap trzeci rozpocznie się w
Zawierciu, które obchodzi setny jubileusz nadania praw miejskich. Po przejechaniu 166 kilometrów
zawodnicy będą finiszować w Katowicach, czyli „świątyni sprintu". Przed rokiem w stolicy Górnego
Śląska Jonas Van Genechten pobił rekord prędkości w historii Tour de Pologne osiągając na finiszu
niemal 81 km/h.

Po trzech płaskich etapach 72. Tour de Pologne wjedzie w góry. Czwartego dnia rywalizacji kolarze
przeniosą się ze Śląska do Małopolski. Wystartują w Jaworznie, a po drodze przejadą między innymi
przez Zegartowice, rodzinną miejscowość Rafała Majki. Meta 220-kilometrowego etapu znajduje się w
Nowym Sączu. Jedno z najstarszych miast Małopolski będzie również miejscem startu piątego,
najdłuższego etapu (223 km). Prawdziwym wyzwaniem będą na nim górskie premie na Głodówce,
Zębie, a także na Gubałówce, która będzie nowym elementem trasy. Meta etapu tradycyjnie mieści
się przy Wielkiej Krokwi w Zakopanem. Ukoronowaniem górskiej części 72. Tour de Pologne będzie
szósty, królewski etap BUKOVINA Terma Hotel Spa – Bukowina Tatrzańska. Na trasie znajduje się aż
osiem Górskich Premii TAURON – kolarze cztery razy wjadą na Ząb i Ścianę BUKOVINA. Po 174
kilometrach będą finiszować na podjeździe w Bukowinie Tatrzańskiej.

Ostatni akcent 72. Tour de Pologne to jazda indywidualna na czas w Krakowie. Na 25-kilometrowej
trasie powinny się rozstrzygnąć losy całego wyścigu. W ubiegłym roku zwycięstwo wywalczył tu Rafał
Majka. W tym roku także na Rynku Głównym w Krakowie poznamy triumfatora 72. Tour de Pologne
UCI World Tour.

Wzorem ubiegłych lat podczas Tour de Pologne będą rozgrywane imprezy towarzyszące. 7 sierpnia
spod kompleksu BUKOVINA Terma Hotel Spa wystartuje Tour de Pologne Amatorów. To wyjątkowy



wyścig, który z roku na rok przyciąga coraz większą liczbę miłośników rowerów. Główną atrakcją jest
fakt, że uczestnicy pokonują dokładnie tę samą rundę, na której kilka godzin później walczą zawodowi
kolarze. Trasa tegorocznej edycji Tour de Pologne Amatorów liczy 38 km, a na kolarzy amatorów
czekają niezwykle wymagające podjazdy na Ząb i Ścianę BUKOVINA. Tour de Pologne Amatorów to
również impreza prospołeczna – część opłaty startowej przeznaczana jest na Fundację Ewy Błaszczyk
AKOGO?

Tour de Pologne to nie tylko prestiżowy wyścig zawodowców, to także świetna okazja do promocji
kolarstwa wśród najmłodszych. To właśnie z myślą o nich po raz kolejny będzie organizowany Nutella
Mini Tour de Pologne – cykl wyścigów, który dla wielu dzieci jest początkiem rowerowej przygody. W
tym roku dzieci w wieku 8-12 lat będą mogły rywalizować w sześciu miastach – w Warszawie,
Dąbrowie Górniczej, Katowicach, Nowym Sączu, Zakopanem i Krakowie. Podobnie jak w 2014 roku,
tak i w tym w ramach Nutella Mini Tour de Pologne zostanie rozegrany Puchar Młodzików. To wyścigi
przeznaczone dla młodzieży w wieku 13-14 lat posiadającej licencję kolarską. Odbędą się w tych
samych miastach bezpośrednio po rywalizacji najmłodszych grup wiekowych.

Szczegółowe informacje na temat wyścigu znajdują się na stronie: http://tourdepologne.pl/.

http://tourdepologne.pl/

